Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

Новониколаевская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

15.04.2024                                                                                                № 21

О назначении руководителя Центра

«Точка роста» естественно-научной и

технологической направленностей на

базе МБОУ Новониколаевской сош

 на 2023-2024 учебный год

                 В соответствии с распоряжением Министерства просвещения РФ

от 17.08.2023 № ТВ-1663/02, и 30.11.2023 №ТВ-2356/02 «О направлении

методических рекомендаций», протоколом заседания Ведомственного

проектного офиса при министерстве общего и профессионального

образования Ростовской области от 20.10.2023 года и функционирования в

общеобразовательных организациях , расположенных в сельской местности и

малых городах Ростовской области центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка Роста» в 2024 году в

рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование», приказа министерства общего и профессионального

образования Ростовской области от 27.12.2023 № 1270 №Об утверждении

перечня общеобразовательных организаций, комплекса мер, типового

Положения и показателей  центров «Точка Роста» на 2024 год , приказа  ООА

Матвеево-Курганского района от 12.01.2024 №  7 «О создании в 2024 году на

базе МБОУ Новониколаевской сош центра образования естественно-научной

технологической направленностей «Точка роста»,  в соответствии с

«Дорожной картой» первоочередных действий по созданию и

функционированию Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить должностную инструкцию руководителя Центра на базе

МБОУ Новониколаевской сош согласно приложению 1 к настоящему

приказу.

2. Назначить руководителем Центра  образования  естественно-научной

технологической направленностей «Точка роста» в 2023 – 2024 учебном

году, ответственным за его функционирование и развитие, заместителя

	ПРИКАЗ